РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет
Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

423560, Нижнекамский район,
с. Шереметьевка,  ул.Октябрьская площадь, 15
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама
муниципаль районы
Ширәмәт авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423560, Түбән Кама  районы,
Ширәмәт авылы, Октябрь мәйданы урамы, 15

	тел./факс (8555) 33-02-72, электронный адрес: Sheremetevskoe.Sp@tatar.ru,
сайт: www. sheremetevskoe-sp.ru

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР

[bookmark: _GoBack]от 05.07.2022г.                                                                                                                    № 17

	О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и проведения оценки налоговых расходов Шереметьевского сельского поселения, утвержденный постановлением исполнительного комитета Шереметьевского сельского поселения  от 27.03.2020 № 16

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» исполнительный комитет Шереметьевского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и проведения оценки налоговых расходов Шереметьевского сельского поселения, утвержденный постановлением исполнительного комитета Шереметьевского сельского поселения  от 27.03.2020 № 16,   следующие изменения:
в пункте 3 слова «, структурных элементов муниципальных программ» исключить;
в пункте 12:
в абзаце втором слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.И. Никишин
image1.png